5

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

КОМСОМОЛЬСКИ  РАЙОНĚ
	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА    КОМСОМОЛЬСКИЙ РАЙОН

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОЛЕВОСУНДЫРСКОГО  СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.06. 2022 № 24/3

д. Полевой Сундырь

	ХИРТИ СĔНТĔР  ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĔН

АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШĂНУ

20.06.2022 № 24/3
Хирти Сĕнтĕр  ялě

О внесении изменений в Муниципальную  программу

Полевосундырского           сельского             поселения

Комсомольского       района            Чувашской

Республики «Комплексное развитие сельских территорий»

       В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением  администрации Полевосундырского сельского поселения от 20.10.2017  № 51 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Полевосундырского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики», Администрация Полевосундырского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести  в муниципальную  программу Полевосундырского сельского поселения Комсомольского района «Комплексное развитие сельских территорий», утвержденную постановлением администрации Полевосундырского сельского поселения от 16.02.2021 г. № 04 (с изменениями от 06.09.2021 №53),  следующие изменения:

       1. В  паспорте муниципальной программы Полевосундырского сельского поселения «Комплексное развитие сельских территорий», позицию «Объем средств бюджета Полевосундырского сельского поселения на финансирование муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых  на реализацию ее целей средств федерального бюджета, республиканского бюджета Чувашской Республики, внебюджетных источников»  изложить в следующей редакции:
	Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации муниципальной программы
	–
	прогнозируемые объемы бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий муниципальной программы в 2021–2035 годах составляют 6 993 365,00 рублей, в том числе:

в 2021 году –     635 214,00 рублей;

в 2022 году –     5 652 941,00 рублей;

в 2023 году –     235 070,00 рублей;

в 2024 году –     235 070,00 рублей;

в 2025 году –     235 070,00 рублей;
в 2026-2030 г.г. -0,00 рублей;

в 2031-2035 г.г. -0,00 рублей.
из них средства:

республиканского бюджета Чувашской Республики – 3 250 923,00 рублей, в том числе:
в 2021 году –  190 761,00 рублей;

в 2022 году –  3 060 162,00 рублей;

в 2023 году –  0,00 рублей;

в 2024 году –  0,00 рублей;

в 2025 году –  0,00 рублей;
в 2026-2030 г.г. -0,00 рублей;

в 2031-2035 г.г. -0,00 рублей.
местного бюджета –3 742 442,00   рублей, в том числе:

в 2021 году –  444 453,00 рублей;

в 2022 году –  2 592 779,00 рублей;

в 2023 году –  235 070,00 рублей;

в 2024 году –  235 070,00 рублей;

в 2025 году –  235 070,00 рублей;
в 2026-2030 г.г. -0,00 рублей;

в 2031-2035 г.г. -0,00 рублей.
внебюджетных источников – 0,00 рублей, в том числе:

в 2021 году –  0,00 рублей;

в 2022 году –  0,00 рублей;

в 2023 году –  0,00 рублей;

в 2024 году –  0,00 рублей;

в 2025 году –  0,00 рублей;
в 2026-2030 г.г. -0,00 рублей;

в 2031-2035 г.г. -0,00 рублей.

        2. Раздел 3 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Муниципальной  программы» изложить в следующей редакции:

        Прогнозируемые объемы бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий муниципальной программы в 2021–2035 годах составляют  6 993 365,00 рублей, в том числе:

в 2021 году –     635 214,00   рублей;

в 2022 году –     5 652 941,00  рублей;

в 2023 году –     235 070,00 рублей;

в 2024 году –     235 070,00 рублей;

в 2025 году –     235 070,00 рублей;
в 2026-2030 г.г. -0,00 рублей;

в 2031-2035 г.г. -0,00 рублей.
из них средства:

республиканского бюджета Чувашской Республики – 3 250 923,00 рублей, в том числе:

в 2021 году –  197 761,00 рублей;

в 2022 году –  3 060 162,00 рублей;

в 2023 году –  0,00 рублей;

в 2024 году –  0,00 рублей;

в 2025 году –  0,00 рублей;
в 2026-2030 г.г. -0,00 рублей;

в 2031-2035 г.г. -0,00 рублей.
местного бюджета – 3 742 442,00  рублей, в том числе:

в 2021 году –  444 453,00   рублей;

в 2022 году –  2 592 779,00  рублей;

в 2023 году –  235 070,00 рублей;

в 2024 году –  235 070,00 рублей;

в 2025 году –  235 070,00 рублей;
в 2026-2030 г.г. -0,00 рублей;

в 2031-2035 г.г. -0,00 рублей.
внебюджетных источников – 0,00 рублей, в том числе:

в 2020 году –  0,00 рублей;

в 2021 году –  0,00 рублей;

в 2022 году –  0,00 рублей;

в 2023 году –  0,00 рублей;

в 2024 году –  0,00 рублей;

в 2025 году –  0,00 рублей;
в 2026-2030 г.г. -0,00 рублей;

      Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации муниципальной программы приведены в приложении № 2 к муниципальной программе.

        Приложение № 2

к муниципальной программе

Комсомольского района Чувашской Республики «Комплексное развитие сельских территорий»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации муниципальной

программы «Комплексное развитие сельских территорий»

	Статус
	Наименование государственной программы Чувашской Республики (подпрограммы государственной программы Чувашской Республики, основного мероприятия)
	Код бюджетной

классификации
	Источники

финансирования
	Расходы по годам, тыс. рублей

	главный распорядитель бюджетных средств
	целевая статья расходов

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2030
	2031-2035

	1
	2
	3
	4
	5
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Муниципальная программа Комсомольского района Чувашской Республики
	«Комплексное развитие сельских территорий»

	всего
	635 214,00
	5 652 941,00
	235 070,00
	235 070,00
	235 070,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	197 761,00
	3 060 162,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	444 453,00
	2 592 779,00
	235 070,00
	235 070,00
	235 070,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма
	«Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях»

	всего
	635 214,0
	5 652 941,00
	235 070,00
	235 070,00
	235 070,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	190 761,00
	3 060 162,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местные бюджеты
	444 453,00
	2 592 779,00
	235 070,00
	235 070,00
	235 070,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 1
	«Комплексное обустройство населенных пунктов, расположенных в сельской местности, объектами социальной и инженерной инфраструктуры, а также строительство и реконструкция автомобильных дорог»

	всего
	285 435,00
	5 300 270
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,00
	4 800 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местные бюджеты
	285 435,00
	500 270,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 1.1
	«Реализация проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах»

	всего
	  317 935,00
	352 671,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	190 761,00
	240 671,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местные бюджеты
	60 174,00
	112 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	67 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 2
	«Реализация мероприятий по благоустройству сельских территорий»

	всего
	349779
	240 671,00
	235 070,00
	235 070,00
	235 070,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,00
	240 67100
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местные бюджеты
	349 779,00

	235 070,00
	235 070,00
	235 070,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

     К муниципальной программе прилагается подпрограмма «Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях» муниципальной программы Полевосундырского сельского поселения « Комплексное развитие сельских территорий».
     В  паспорте подпрограммы «Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях» позицию Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации программы изложить в следующей редакции:

	Объемы финансирования реализации подпрограммы с разбивкой по годам реализации подпрограммы

	–
	прогнозируемые объемы бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы в 2021–2035 годах составляют 6 993 365,00 рублей, в том числе:

в 2021 году –     635 214,00 рублей;

в 2022 году –     5 652 94100 рублей;

в 2023 году –     235 070,00 рублей;

в 2024 году –     235 070,00 рублей;

в 2025 году –     235 070,00 рублей;
в 2026-2030 г.г. -0,00 рублей;

в 2031-2035 г.г. -0,00 рублей.
из них средства:

республиканского бюджета Чувашской Республики – 3 250 923,00 рублей, в том числе:
в 2021 году –  190 761,00 рублей;

в 2022 году –  3 060 16200 рублей;

в 2023 году –  0,00 рублей;

в 2024 году –  0,00 рублей;

в 2025 году –  0,00 рублей;
в 2026-2030 г.г. -0,00 рублей;

в 2031-2035 г.г. -0,00 рублей.
местного бюджета  3 742 442,00   рублей, в том числе:

в 2021 году –  444 453,00 рублей;

в 2022 году –  2 592 779,00 рублей;

в 2023 году –  235 070,00 рублей;

в 2024 году –  235 070,00 рублей;

в 2025 году –  235 070,00 рублей;
в 2026-2030 г.г. -0,00 рублей;

в 2031-2035 г.г. -0,00 рублей.
внебюджетных источников – 0,00 рублей, в том числе:

в 2021 году –  0,00 рублей;

в 2022 году –  0,00 рублей;

в 2023 году –  0,00 рублей;

в 2024 году –  0,00 рублей;

в 2025 году –  0,00 рублей;
в 2026-2030 г.г. -0,00 рублей;

в 2031-2035 г.г. -0,00 рублей.5 г.г. -0,00 рублей.

  4) Раздел 4 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

      Прогнозируемые объемы бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы в 2021–2035 годах составляют  6 993 365  рублей, в том числе:

в 2021 году –     635 214,00 рублей;

в 2022 году –     5 652 941,00 рублей;

в 2023 году –     235 070,00 рублей;

в 2024 году –     235 070,00 рублей;

в 2025 году –     235 070,00 рублей;
в 2026-2030 г.г. -0,00 рублей;

в 2031-2035 г.г. -0,00 рублей.
из них средства:

республиканского бюджета Чувашской Республики – 3 250 923,00 рублей, в том числе:

в 2021 году –  190 761,00 рублей;

в 2022 году –  3 060 162,00 рублей;

в 2023 году –  0,00 рублей;

в 2024 году –  0,00 рублей;

в 2025 году –  0,00 рублей;
в 2026-2030 г.г. -0,00 рублей;

в 2031-2035 г.г. -0,00 рублей.

местного бюджета – 3 742 442,00      рублей, в том числе:

в 2021 году –  444 453,00 рублей;

в 2022 году –  2 592 779,00 рублей;

в 2023 году –  235 070,00 рублей;

в 2024 году –  235 070,00 рублей;

в 2025 году –  235 070,00 рублей;
в 2026-2030 г.г. -0,00 рублей;

в 2031-2035 г.г. -0,00 рублей.
внебюджетных источников – 0,00 рублей, в том числе:

в 2020 году –  0,00 рублей;

в 2021 году –  0,00 рублей;

в 2022 году –  0,00 рублей;

в 2023 году –  0,00 рублей;

в 2024 году –  0,00 рублей;

в 2025 году –  0,00 рублей;
в 2026-2030 г.г. -0,00 рублей;

.

Приложение
к подпрограмме

«Создание и развитие инфраструктуры
на сельских территориях»

Муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации

подпрограммы «Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях»
	Статус
	Наименование государственной программы Чувашской Республики (подпрограммы государственной программы Чувашской Республики, основного мероприятия)
	Код бюджетной

классификации
	Источники

финансирования
	Расходы по годам, тыс. рублей

	главный распорядитель бюджетных средств
	целевая статья расходов

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2030
	2031-2035

	1
	2
	3
	4
	5
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Подпрограмма
	«Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях»

	всего
	635 214,0
	5 652 941,00
	235 070,00
	235 070,00
	235 070,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	190 761,00
	3 060 162,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местные бюджеты
	444 453,00
	  2 592    779,00
	235 070,00
	235 070,00
	235 070,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 1
	«Комплексное обустройство населенных пунктов, расположенных в сельской местности, объектами социальной и инженерной инфраструктуры, а также строительство и реконструкция автомобильных дорог»

	всего
	285 435,00
	5 300 270,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,00
	4 800 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местные бюджеты
	285 435,00
	500 270,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 1.1
	«Реализация проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах»

	всего
	  317 935,00
	352 671,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	190 761,00
	240 671,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местные бюджеты
	60 174,00
	112 000
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	67 000,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 2
	«Реализация мероприятий по благоустройству сельских территорий»

	всего
	349779
	240 671,00
	235 070,00
	235 070,00
	235 070,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,00
	000
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местные бюджеты
	349 779,00
	112 000,00
	235 070,00
	235 070,00
	235 070,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Глава сельского поселения                                                     Г.Е.Ефремов